ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

 Số:           /UBND-NV
 V/v báo cáo, góp ý dự thảo

Kế hoạch triển khai thực

hiện NQ 04/NQ-CP về đẩy

mạnh phân cấp, phân quyền

trong quản lý nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước,  ngày       tháng      năm 2022

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Bình Định.

 Thực hiện Công văn số 1131/SNV-CCHCVTLT ngày 01/7/2022 về việc

báo cáo, góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-CP về

đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước, Chủ tịch UBND huyện

Tuy Phước có ý kiến như sau:

Thống nhất với Dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số

04/NQ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền

trong quản lý nhà nước.

Nội dung thực hiện phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước (Phụ lục

kèm theo).

  Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, kính đề nghị Sở Nội vụ

xem xét, tổng hợp trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                     KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, NV.

                                                                                                    Nguyễn Hùng Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

CÁC NỘI DUNG THỰC HIỆN PHÂN CẤP, PHÂN QUYỀN

TRONG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC
(Kèm theo Công văn số:              /UBND-NV ngày         tháng        năm 2022 của UBND huyện)

STT
Nhiệm vụ (nội dung) phân

cấp, phân quyền

Các nhiệm vụ đã

phân cấp,

phân quyền

(Nêu Quyết định của

UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh)

Nội dung định

hướng phân cấp,

phân quyền

Ghi

chú

Sửa đổi,

bổ sung

nội dung

đã phân

cấp,

phân

quyền

Đề xuất

lĩnh vực

tiếp tục

phân

cấp,

phân

quyền

XX UBND các huyện, thị xã,

thành phố

1 Lĩnh vực Công Thương

 Quy định phân công, phân

cấp trách nhiệm quản lý nhà

nước về an toàn thực phẩm

thuộc phạm vi quản lý của

ngành Công Thương

Quyết định

76/2020/QĐ-UBND

ngày 01/12/2020 của

UBND tỉnh

X

2 Lĩnh vực Xây dựng

 Quy định phân công, phân

cấp về quản lý chất lượng

công trình xây dựng trên địa

bàn tỉnh

Quyết định

65/2021/QĐ-UBND

Ngày 09/11/2021

của UBND tỉnh

X

 Quy định phân cấp và phân

công trách nhiệm

thẩm định Báo cáo nghiên

cứu khả thi, Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật đầu tư xây dựng và

thiết kế xây dựng triển khai

sau thiết kế cơ sở đối với dự

án đầu tư xây dựng sử dụng

vốn đầu tư công trên địa bàn

tỉnh

Quyết định

66/2021/QĐ-UBND

Ngày 09/11/2021

của UBND tỉnh

 X

Quy định về cấp giấy phép

xây dựng trên địa bàn tỉnh

Quyết định

38/2021/QĐ-UBND

Ngày 27/7/2021

X

của UBND tỉnh

Quy định về quản lý trật tự

xây dựng trên địa bàn tỉnh

Quyết định

38/2021/QĐ-UBND

Ngày 27/7/2021

của UBND tỉnh

X

3 Lĩnh vực Thủy lợi

 Quy định phân cấp quản lý

các công trình thủy lợi trên

địa bàn huyện, trừ quy định

tại khoản 1, Điều 3, Chương

II.

Quyết định số

64/2020/QĐ-UBND

ngày 17/9/2020 của

UBND tỉnh

X

 Quy định phân cấp khai thác

công trình thủy lợi, giao đơn

vị sự nghiệp công lập thuộc

huyện (Trung tâm Dịch vụ

nông nghiệp huyện) khai thác

các công trình thủy lợi trên

địa bàn huyện do UBND

huyện quản lý

Quyết định số

64/2020/QĐ-UBND

ngày 17/9/2020 của

UBND tỉnh

X

4 Lĩnh vực Y tế

 Quy định phân công, phân

cấp trách nhiệm quản lý về an

toàn thực phẩm thuộc lĩnh

vực Y tế trên địa bàn.

QĐ số 55/2020/QĐ-

UBND ngày

12/8/2020 của UBND

tỉnh

X

5 Lĩnh vực Nội vụ

 Ủy quyền cho Chủ tịch

UBND các huyện và thành

phố Quy Nhơn cho phép

thành lập, chia, tách, sáp

nhập, hợp nhất, giải thể, đổi

tên, phê duyệt điều lệ và công

nhận ban lãnh đạo đối với hội

có phạm vi hoạt động trong

xã, phường, thị trấn.

QĐ số 2284/QĐ-

CTUBND ngày 6

tháng 10 năm 2010

X

 Quy định phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm vi quản lý của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định

Quyết định số

10/2022/QĐ-UBND

ngày 01/4/2022 của

UBND tỉnh

X

 Quy định về phân cấp quản lý

cán bộ, công chức, viên chức

thuộc phạm vi quản lý của Ủy

ban nhân dân tỉnh

Quyết định số

10/2022/QĐ-UBND

ngày 1/4/2022 của

UBND tỉnh

X

 Quy định về phân công trách

nhiệm phát động, chỉ đạo, tổ

chức phong trào thi đua trong

phạm vi toàn huyện, toàn xã.

Quyết định số

63/2017/QĐ-UBND

ngày 5/12/2017 của

UBND tỉnh

X

6 Lĩnh vực Tài chính

 Quản lý Tài chính - Ngân Quyết định số  X

sách nhà nước: Phân cấp

nguồn thu, nhiệm vụ chi, quy

định định mức chi

77/2021/QĐ-UBND

ngày 25/12/2021 của

UBND tỉnh

Quyết định số

78/2021/QĐ-UBND

ngày 15/12/2021 của

UBND tỉnh

 Quản lý, sử dụng tài sản công

tại cơ quan nhà nước, đơn vị

sự nghiệp, tổ chức chính trị -

xã hội, cơ quan dự trữ nhà

nước

Quyết định số

27/2018/QĐ-UBND

ngày 20/7/2018 của

UBND tỉnh

X

 Quản lý, sử dụng, khai thác

nguồn lực tài chính từ đất đai,

tài nguyên

Khai thác khoáng sản

Quyết định số

4724/QĐ-UBND

ngày 18/12/2019 của

UBND tỉnh

X

 Quy định về thu, phân chia

tiền bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa

Quyết định số

45/2016/QĐ-UBND

ngày 25/8/2016

X

7 Lĩnh vực Kế hoạch và đầu

tư

 Nguyên tắc, tiêu chí và định

mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn ngân sách Nhà nước

giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn tỉnh Bình Định

Quyết định số

26/2021/QĐ-UBND

ngày 28/6/2021 của

UBND tỉnh Bình

Định

X

Ủy quyền phê duyệt dự án

đầu tư xây dựng trên địa bàn

tỉnh Bình Định

Quyết định số

4477/2021/QĐ-

UBND ngày

10/11/2021 của

UBND tỉnh Bình

Định

X

8 Lĩnh vực Người có công

 Quy định về việc ủy quyền

phê duyệt miễn, giảm tiền sử

dụng đất đối với người có

công cách mạng trên địa bàn

tỉnh Bình Định

Quyết định số

1881/QĐ-UBND

ngày 13/6/2022 của

UBND tỉnh

X

		2022-07-17T19:54:17+0700

		2022-07-17T20:03:58+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-18T07:25:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Hùng Tân<tannh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:00:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:00:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:01:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:01:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:01:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:03:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T08:03:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!